Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 июля 2024 года № 426-па

Об утверждении решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района на 2024-2026 годы

В целях осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района, в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от  28.06.2019  № 426-па, руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района на 2024-2026 годы в соответствии с приложением.
2. Источником финансирования определить средства бюджета Шелеховского района, бюджета Иркутской области на 2024 год  плановый период 2025 и 2026 годов, предусмотренные на реализацию муниципальной программы «Совершенствование сферы образования на территории Шелеховского района», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 № 837-па.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
2

муниципального района				     	                                 М.Н. Модин
Приложение
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района
от 17.07.2024 года № 426-па

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района на 2024-2026 годы

	Цель осуществления бюджетных инвестиций
	Наименование и характеристика объекта муниципальной собственности Шелеховского района (здание, строение, сооружение), площадь, назначение использования, фактический либо планируемый адрес местонахождения объектов
	Общая предполагаемая стоимость строительства, реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения объектов капитального строительства, выполнения проектных и изыскательских работ или приобретения объекта муниципальной собственности Шелеховского района,
тыс. рублей
	Наименование уполномоченного органа, осуществляющего бюджетные инвестиции
	Срок строительства, реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения объектов капитального строительства, выполнения проектных и изыскательских работ или приобретения объекта муниципальной собственности Шелеховского района
	Распределение предполагаемой стоимости по годам, тыс. рублей
	Объем бюджетных инвестиций по источникам финансового обеспечения, по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Источники финансирования
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	«Осуществление бюджетных
инвестиций в форме капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности в
сфере
образования»- строительство объекта: «Школа в с. Баклаши Шелеховского района» с расчетной мощностью 900 мест
	«Школа в с. Баклаши Шелеховского района» с расчетной мощностью 900 мест
	2 536 329,45
	Управление территориального развития и обустройства
	2024-2028
	0,0
	111 006,15330
	291 692,42995
	Средства бюджета Шелеховского района
	0,0
	61 621,15330
	175 412,42995

	Средства бюджета Шелеховского района (софинансирование в рамках соглашения)
	0,0
	6 914,00000
	16 280,00000

	Субсидия, предоставляемая из областного бюджета
	0,0
	42 471,00000
	[bookmark: _GoBack]100 000,00